АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2018 года № 1210

О проведении на территории Подпорожского муниципального района инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны

Во исполнение  распоряжения Губернатора Ленинградской области от 17 июля 2018 года

№ 445-рг «О проведении на территории Ленинградской области инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по проведению на территории муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению на территории муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской  области»

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее - районная

инвентаризационная комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Состав комиссии по проведению на территории муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

4. Утвердить План-график работы Комиссии по проведению на территории

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области» инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Районной инвентаризационной комиссии провести инвентаризацию защитных

сооружений гражданской обороны  на территории муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», в подведомственных

муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях и в срок до 15

сентября 2018 года провести обследование защитных сооружений гражданской

обороны,  отчетные материалы представить в областную инвентаризационную комиссию

по проведению на территории Ленинградской области инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны.

6. Рекомендовать организациям, на балансе которых находятся защитные сооружения

гражданской обороны, независимо от их организационно-правовой и

ведомственной  принадлежности,  расположенным на территории муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», в срок до 31

августа 2018 года создать инвентаризационные комиссии, обеспечить проведение

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и предоставить отчетные

материалы в районную инвентаризационную комиссию.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 12 марта

2014 года № 340 «О проведении на территории Подпорожского муниципального района

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по безопасности Ногтева А.В.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                        В.В. Лендяшева

    УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации МО «Подпорожский муниципальный

район»                                                     от 26 июля 2018 года № 1210

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению на территории муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны

1.Настоящее Положение о комиссии по проведению на территории муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (далее – Положение)

определяет задачи, порядок формирования и деятельности комиссии по проведению на

территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» инвентаризации защитных сооружений гражданской

обороны  (далее – районная инвентаризационная комиссия).

2. Районная инвентаризационная комиссия является координационно-исполнительным

органом, образованным в целях проведения инвентаризационных мероприятий и

обобщения результатов инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на

территории Подпорожского муниципального района, а также обеспечения эффективного

взаимодействия с администрациями городских и сельского поселениями Подпорожского

муниципального района и организациями при проведении на территории Подпорожского

муниципального района инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.

3. Районная инвентаризационная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской

Федерации, областными законами Ленинградской области, правовыми актами

Губернатора Ленинградской области, правовыми актами Правительства Ленинградской

области и муниципальными правовыми актами Подпорожского муниципального района,

методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны в Российской Федерации,  утвержденными в 2018 году

Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также настоящим

Положением.

4. Районная инвентаризационная комиссия является временным органом, образованным

на период проведения на территории Подпорожского муниципального района

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.

5. Задачами районной инвентаризационной комиссии являются проведение

инвентаризационных мероприятий и обобщения результатов инвентаризации сооружений

гражданской обороны на территории Подпорожского муниципального района, а также

эффективного взаимодействия с администрациями городских и сельского поселений

Подпорожского муниципального района и организациями при проведении на территории

Подпорожского муниципального района инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны.

6. Районная инвентаризационная комиссия в целях выполнения возложенных на нее

задач осуществляет следующие функции:

а) взаимодействует с администрациями городских и сельского поселений и

организациями при проведении на территории Подпорожского муниципального района

инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны;

б) привлекает по мере необходимости для участия в работе районной

инвентаризационной комиссии сотрудников администраций городских и сельского

поселений Подпорожского муниципального района, представителей предприятий,

учреждений и организаций, расположенных на территории Подпорожского

муниципального района, представителей научных учреждений и иных организаций,

независимых экспертов;

в) координирует работу инвентаризационных комиссий организаций по сбору, подготовке

и обобщению результатов инвентаризации защитных сооружений  гражданской обороны;

г) направляет в областную инвентаризационную комиссию сведения по итогам

инвентаризации.

7. Состав районной инвентаризационной комиссии утверждается муниципальным

правовым актом Администрации Подпорожского муниципального района.

8. Районная инвентаризационная комиссия формируется в составе председателя

районной инвентаризационной комиссии, заместителя председателя районной

инвентаризационной комиссии, членов  районной инвентаризационной комиссии, и

секретаря районной инвентаризационной комиссии.

9. Председатель районной инвентаризационной комиссии:

а) осуществляет общее руководство деятельностью районной  инвентаризационной

комиссии;

б) назначает дату и время проведения заседания районной инвентаризационной

комиссии;

в) утверждает план-график работы районной инвентаризационной комиссии;

г) подписывает протокол заседания районной инвентаризационной комиссии.

10. В отсутствие председателя районной инвентаризационной комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя районной инвентаризационной комиссии.

11. Секретарь районной инвентаризационной комиссии осуществляет работу по

формированию повестки дня заседаний районной инвентаризационной комиссии и

материалов к ним, подготовки протокольных решений.

12. Члены районной инвентаризационной комиссии представляют секретарю районной

инвентаризационной комиссии материалы, подготовленные во исполнение поручений

председателя районной инвентаризационной комиссии, для рассмотрения на заседании.

13. В случае невозможности присутствовать на заседании член районной

инвентаризационной комиссии вправе представить предложения по вопросам повестки

дня заседания в письменном виде.

14.Члены районной инвентаризационной комиссии не вправе делегировать свои

полномочия другим лицам.

15.Заседания районной инвентаризационной комиссии проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

Заседания районной инвентаризационной комиссии является правомочным, если на нем

присутствует не менее половины состава районной инвентаризационной комиссии.

16. На заседания районной инвентаризационной комиссии могут приглашаться

представители организаций, аккредитованных на проведение технической

инвентаризации объектов недвижимости на территории Подпорожского муниципального

района, в зависимости от месторасположения защитных сооружений.

17. Решения районной инвентаризационной комиссии принимаются путем открытого

голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов районной

инвентаризационной комиссии.

При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя районной

инвентаризационной комиссии.

18. Решения районной инвентаризационной комиссии носят рекомендательный характер

и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на

заседании и секретарем районной инвентаризационной комиссии.

    УТВЕРЖДЁН

постановлением  Администрации МО «Подпорожский муниципальный

район»

от 26 июля 2018 года № 1210                                                       (приложение 2)

СОСТАВ

комиссии по проведению на территории муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны

Председатель районной инвентаризационной комиссии

Ногтев  Александр Викторович    -    Заместитель Главы Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район» по безопасности

Заместитель председателя районной инвентаризационной комиссии

Горб Павел Владимирович    -    Начальник ОНД Подпорожского района УНД ГУ МЧС

России по Ленинградской области

Секретарь районной инвентаризационной комиссии

Талова Наталья Валерьевна    -    Начальник отдела общественной безопасности, ГО и ЧС

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Члены районной инвентаризационной комиссии

Бахвалов Алексей Владимирович    -    Исполняющий обязанности Главы Администрации

МО «Важинское городское поселение»

Новожилова

Екатерина  Михайловна       -    Специалист 1 категории  Администрации МО «Никольское

городское поселение»

Савельева Татьяна Борисовна    -    Специалист 1 категории Администрации МО

«Вознесенское  городское поселение»

Мошников Геннадий Константинович        -    Заместитель Главы Администрации МО

«Винницкое сельское поселение»

Смирнов Иван Сергеевич    -    Главный специалист - юрисконсульт организационно -

правового управления Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Андреева Ирина Федоровна                      -    Инспектор ОНД Подпорожского района УНД

ГУ МЧС России по Ленинградской области

Армеева Елена Владимировна                   -    Начальник отдела управления

муниципальным

имуществом комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным

имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Осипова Наталья Аркадьевна    -    Главный специалист отдела по жилищно -

коммунальному хозяйству и топливно - энергетическому комплексу Администрации  МО

«Подпорожский муниципальный район»

Закревский Алексей Владимирович    -    Ведущий инженер МКУ «УКС И АХО

Администрации Подпорожского муниципального района»

Беседин Андрей Александрович

    -    мастер ООО «ЖК»

Глушанов Антон Владимирович                -    специалист по охране труда ООО

«Подпорожская РЭС»

    УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный

район»

от 26 июля 2018 года №1210                                                        (приложение 3)

ПЛАН-ГРАФИК

работы Комиссии по проведению на территории муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» инвентаризации

защитных сооружений гражданской обороны

№

п/п    Наименование муниципальных образований    Сроки проведения    Кол-во

ЗС ГО (шт.)

1    МО «Важинское городское поселение»    с 24.08.2018 г.

по 28.08.2018г.

    6

2    МО «Никольское городское поселение»    с 13.08.2018 г. по 17.08.2018 г.    13

3    МО «Винницкое сельское поселение»    с 29.08.2018 г.

по 31.08.2018г.

    3

4    МО «Вознесенское городское поселение»    с 20.08.2018г.

по 23.08.2018 г.

    7

5    МО «Подпорожское городское поселение»    с 30.07.2018г по 10.08.2018 г.

    41